"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. sexta-feira, 27 de novembro de 2020 | Nº 173 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 234/2020
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDE LICENÇA GESTANTE.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José
do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder na forma do art. 208, §§ 1º e 2º,  da Lei
Municipal 1601/2002, de 30.07.2002, que trata do Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município, LICENÇA GESTANTE, para a Servidora Municipal MARINA
ROSIN, detentora do cargo de Atendente de creche, pelo fato do nascimento de sua
filha Laura Luísa Rosin da Silva, no dia 23 de novembro de 2020, às 12h, no
Hospital São Paulo de Lagoa Vermelha – RS, conforme Certidão de Nascimento
Matrícula n.º 100271 01 55 2020 1 00026 095 0008774 11 do Ofício do Registro Civil
das Pessoas Naturais do Município de São José do Ouro-RS.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 23 de novembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 26 DE NOVEMBRO DE 2020

 Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. sexta-feira, 27 de novembro de 2020 | Nº 173 Página 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 235/2020
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

PRORROGA VIGÊNCIA DE LICENÇA GESTANTE.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José
do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar a vigência da LICENÇA GESTANTE concedida
para a Servidora Municipal MARINA ROSIN, detentora do cargo de Atendente de
creche, por mais sessenta (60) dias a partir do término da vigência da Licença
concedida através da Portaria n.º 234/2020, de 26.11.2020.

Art. 2º A prorrogação de que trata esta Portaria efetua-se nos
termos da Lei Municipal n.º 2401/2018, de 27.07.2018.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. sexta-feira, 27 de novembro de 2020 | Nº 173 Página 3

                 MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                     Estado do Rio Grande do Sul

 “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto Municipal 062/2017,
o Setor de Compras torna público que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados
na Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial Nº 002/2020, originada no Processo Administrativo Nº
007/2020; vigente até 26/02/2021; Objeto: Registro de preços de Horas com Caminhão Caçamba e Rolo
Compactador para atendimento da demanda das Secretarias Municipais.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto Municipal 062/2017,
o Setor de Compras torna público que conforme desistência das empresas para fornecimento do item 99, o
item passou a ser fornecido pela 3ª melhor proposta de preço registrada no certame: 3º: R$ 20,50 – MERCADO
MUNARI, e para os itens 06, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 25, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 69, 77, 80, 91, 94, 97, 100,
102, 103, 104, 107, 117, 118, 125, 127, 143, 144, 152 e 156 houve reajuste de valores, sendo agora fornecidos
pelos seguintes valor:

ITEM 06 – AÇÚCAR REFINADO R$ 2,30
ITEM 10 – AMENDOIM PCT 500G R$ 4,40
ITEM 12 – APRESUNTADO FATIADO R$ 22,00
ITEM 13 – ARROZ BRANCO T1 R$ 21,99
ITEM 18 – BANANA CATURRA R$ 3,90
ITEM 20 – BATATA INGLESA BRANCA R$ 3,20
ITEM 22 – BEBIDA LÁCTEA 1L R$ 3,99
ITEM 25 – BIFE EMPANADO DE FRANGO R$ 1,40
ITEM 48 – CARNE BOVINA 1ª SEM OSSO R$22,90
ITEM 49 – CARNE DE PANELA C/ OSSO R$ 17,99
ITEM 51 – CARNE SUÍNA CHULETA R$ 17,99
ITEM 52 – CARNE SUÍNA COSTELA R$ 14,99
ITEM 53 – CARNE SUÍNA PURA R$ 14,99
ITEM 54 – CEBOLA R$ 4,40
ITEM 55 – CENOURA R$ 3,99
ITEM 69 – CREME DE LEITE 200G R$ 2,40
ITEM 77 – FARINHA DE TRIGO R$ 8,99

ITEM 80 – FEIJÃO PRETO 1KG R$ 6,01
ITEM 91 – HAMBÚRGUER BOVINO R$ 1,40
ITEM 94 – KIWI R$ 19,90
ITEM 97 – LEITE CONDENSADO 395G R$ 4,40
ITEM 100 – LEITE INTEGRAL 1L R$3,59
ITEM 102 – LINGUIÇA CALABRESA R$ 22,00
ITEM 103 – LINGUIÇA SUÍNA R$ 15,29
ITEM 104 – MAÇA NACIONAL R$ 8,99
ITEM 107 – MAMÃO R$ 5,89
ITEM 117 – MELANCIA R$ 2,60
ITEM 118 – MELÃO R$ 4,99
ITEM125 – ÓLEO DE SOJA 900ML R$ 7,19
ITEM 127 – OVOS R$ 6,40
ITEM 143 – QUEIJO COLONIAL R$ 31,00
ITEM 144 – QUEIJO MOZARELA R$ 34,00
ITEM 152 – SALAME R$ 28,00
ITEM 156 – SALSICHA HOT DOG R$ 10,90

Para os demais itens ficam mantidos os preços registrados na Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial
Nº 003/2020, originada no Processo Administrativo Nº 008/2020; vigente até 26/02/2021; Objeto: Registro de
preços para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das demandas das Escolas Municipais, Casa
de Acolhimento Santa Rita e dos grupos de trabalho do CRAS.

Arquivo das atas disponíveis no site:  http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/licitacoes/extrato-das-atas/1 ou no
Setor de Compras e Licitações.

São José do Ouro/RS, 26 de novembro de 2020.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. sexta-feira, 27 de novembro de 2020 | Nº 173 Página 4

http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/licitacoes/extrato-das-atas/1

	1 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	PORTARIA 234 - Licen_Gestante
	PORTARIA 235 - Pror_Licen_Gestante
	PUBLICAÇÃO DIARIO ELETRONICO PP 002 E PP 003 2020

		2020-11-27T11:17:10-0300
	JOSE VALTER PICOLOTO:28733673004